Huius rei sunt testes et confirmatores, Comes Rodericus Gonsaluez obtinente Toledo et Asturias conf. Comes Rodericus Martinez conf. Comes Rodericus Gomez, conf. Comes Gonsaluus, conf. Gutier Ferrandez maiordomus, conf. Almarricus Alferiz conf. Lop Lopez conf. Michael Felices, Merino conf. Didaco Munioz, Merino, conf. Raimundus Toletanus archiepiscopus, conf. Petrus Secobiensis episcopus, conf. Berengarius Salmanticensis episcopus conf. Semenus bursensis episcopus conf. Abbas Martinus de Sancta Iuliana conf. Abbas Romanus de Sancti Emeterii conf. Giraldus scripsit hanc cartam iussu magistri Ugonis cancellariu imperatoris.

[Ex Serrano y Sanz]

APENDICE 4

1136, marzo, 9.

Las franquicias de Santa Maria del Puerto (Santoña) otorgadas a la iglesia de San Andrés de Ambrosero al incorporarse ésta a aquella abadía

A.—A. H. N.: *Cartulario de Nájera* I, f. 146

B.—A. H. N. carp. 1030, doc. 13: Traslado notarial de 17-VI-1376.

Public. 1) HERGUETA, *Fueros de Santoña*, en BRAH 33 (1898) 134-135.

2) RODRÍGUEZ DE LAMA, *Colección Diplomática Riojana en Berceo* 12 (1957) 108-110.

In nomine Domini. Ego Aldefonsus, Dei gratia Hispaniarum Imperator, una cum coniuge mea dompna Berengaria, pro Dei amore et pro redemptione anime mee et parentum meorum, precibus et ad amore Lupi fidelissimi vasalli mei, facio cartam donationis et confirmationis Ecclesie Sancte Marie

de Portu, et tibi Abbati Sancio eiusdem loci, et omnibus clericis tam presentibus quam futuris in supradicta Ecclesia, benigna devotione, Deo servientibus, et omnibus successoribus tuis.

Et dono eis et concedo in hereditatem ecclesiam S. Andree de Ambrusero, cum omnibus terminis suis, cum intratibus et exitibus suis, cum montibus et vallibus, cum terris et rivis, et fontibus, et cum omnibus pertinentiis suis quocumque loco fuerint dono et concedo Ecclesie S. Marie de Portu, et tibi iam dicto Abbati, et omnibus clericis tam presentibus quam futuris in eadem Ecclesia Deo servientibus, ut eas Ecclesias cum hereditatibus suis, ipsi, et successores eorum iure hereditario teneant, et possideant in sempiternum.

Concedo etiam eis, et mando ut istas hereditates populent, et omnes illi qui illis hereditatibus populaverint, sive de creatione S. Marie de Portu, sive alii omnes fuerint sint salvi, et liberi de homicidio et de fonsadera et de omni pecta ad partem Regis, et tales feros habeant omnibus diebus, quales habent illi qui in S. Maria de Portu sunt.

Has itaque Ecclesias, cum omnibus hereditatibus supradictis, quas acquisivit Abbas de Portu, cumque eas acquirere potuit, qui ante me fuerint, et quas hodie adquiri corroborat, pro redemptione anime mee et parentum (me)orum precibus et amore Lupi Ecclesia S. Maria de Portu teneat, habeat, et possideat, iure hereditario in perpetuum.

Si quis de mea gente vel de aliena hoc meum factum infringerit sit maledictus, et in inferno cum Iuda proditore damnatus; insuper pectet Imperatori mille marabetinos, et quod invaserit in duplum reddat.

Facta carta in S. Facundo VII Idus Martii Era M.C.LXX.IV. Adefonso Imperatore imperante in Toletu, in Legione, Saragoza, Navarra, Castella, et Galicia, in anno quo primum coronatus fuit —Signum Imperatoris.—Ego Adefonsus Imperator hanc cartam quam iussi fieri confirmavi, et propria manu roboravi.

Huius rei sunt testes et confirmatores: Comes Rodericus Gonsalvez.—Comes Rodericus Martinez.—Comes Rodericus Gomez. —Comes Gonsalvus.—Raymundus Toletanus Archiepiscopus.—Petrus Secobiensis Eps.—Berengarius Salmaticensis Eps.—Semenus Burgensis Eps.—Gutier Fernandez Maiordomus. Almarus Alferiz.—Lop Lopez.—Michael Feliz Merinus.—Diego Nuñez Merinus.

Giraldus scripsit hanc cartam iussu Magistri Hugonis Cancellarii Imperatoris.

[*Ex Hergueta*]

APENDICE 5

1110, enero, 12

[*Apócrifo*]

Alfonso VII otorga al monasterio de Cillaperniel de Iguña [en B rcena Piede Concha] carta de inmunidad con ciertos privilegios.

A.—A. N. Simancas: Privilegios y confirmaciones, lib 278, art 8

Public. 1) GONZÁLEZ, *Colección de Privilegios*, V 31-33.

2) MUÑOZ Y ROMERO, *Fueros Municipales* 398-399.

In nomine Domini nostri Jesuchristi, p*ri*, altissimi, miserator, clementissimi, Patris et Filis et spiritus sancti, videlicet unus Deus admirabilis, qui regnavit super omnia nunquam finenda saeculorum saecula. Igitur in nomine Dei, Ego Rex Alphonsus atque Imperator totius Hispaniae, una cum coniuge mea Dona Elisabet Regina regnante et cum mea germana Infanta Dona Sancia in Domino filii Dei sempiternam salutem, amen.

Ad aeternam serenitatem regni mei videlicet facio facere cartam vel totium ad meam germanam Infantissa Dona Sancia ad suum proprium Monasterium qui vocatur Ciellaperilla de Eguina, et ad suum Abatem qui est Dominus Marinus, et ad suam societatem et omnibus sanctis Dei qui sunt istius loci, de donatione quam donamus ad meam germanam et ad suum proprium Monasterium quod vocatur Ciellaperrilla.

Et istam donationem donamus atque confirmamus foris bonis, ut de ista hora in antea non sit licitum et nulli homini de genere nostro, aut quisquis fuerit, inquirere nullo labore, aut castellanus neque servus, et nulla expeditio qui dicitur fondsado, et nullam causam qui ad Regem pertinet: quitamus abnuda, et homicidium, et portazgum, et Merinus Judices et sayones de villas, vel de haereditates, tan in Asturias, sive in castello qui modo tenet, sive et vobis sive et aliis hominibus vel in antea adquisierint, teneant eum et sine servitute vengiciant ad partes, neque de Comitum neque de potestatem ex hac die sit.